Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0494339

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
0037 - PJR Teixeira de Freitas

Objeto:
Servigo de recarga em 5 extintores de por A, B, C de 2 extitores de agua de 10 L que ficam no prédio do Ministério
Publico de Teixeira de Freitas.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessario considerando a obrigacao legal de se manter extintores no prazo de validade no interior do
Ministério Publico e os atuais extintores esta com o prazo de validade chegando ao seu fim.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga de 5 extintores A, B, C e 2 extintores de agua de 10 litros.

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
AGB - extintores e engenharia LTDA

1-Valor Total (R$):
235,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga de 5 extintores A, B, C e 2 extintores de agua de 10 litros.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Irismar Coqueiro dos Santos

2-Valor Total (R$):
300,00

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
AGB - extintores e engenharia LTDA

1-Endereco:
Rua Paraiba, 53, Sao Lourenco

1-CPF/CNPJ:
17829146000147

1-Valor (R$):
235,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEi' Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 24/10/2022, as
@

g |‘in 15:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0494339 e o codigo CRC F65D31FF.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicac¢io Interna n° 30 / TEIXEIRA FREITAS - APOIO ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 24 de outubro de 2022.
De: Marcos Cesar Silva Santos
Para: Superintendéncia

Assunto: Solicitacdo para contratacio por dispensa de licitacio com trés or¢camentos

A Sua Senhoria o Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente

Superintendéncia de Gestao Administrativa

5% Avenida, n° 750, sala 113  Centro Administrativo da Bahia
CEP: 40.050-340 Salvador BA.

Senhor Superintendente,
Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratagdo, por dispensa de licitagdo, do fornecimento de servico, qual seja: recarga em 7
extintores de incéndio, sendo 5 do tipo “A, B, C” com capacidade de 6kg e 2 do tipo “Agua pressurizada” com capacidade de 10 L na sede da Promotoria de

Justica Regional de Teixeira de Freitas, conforme documentagdo anexa.

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratagdo pretendida a hipotese prevista
no art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005 ¢ Decreto Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

A necessidade da contratacdo se justifica pelo fato de que as recomendagdes técnicas indicam que os extintores sejam recarregados de acordo com a sua
validade sob pena de n@o estarem aptos em caso de necessidade e o prazo de validade na tltima recarga ja esta se expirando em final de novembro de 2022.

Informo também que, apesar das diligéncias realizadas com a finalidade de localizarmos empresas para fornecer os or¢amentos, localizei apenas 3 empresas na
cidade e, destas 3, apenas 2 empresas estdo habilitadas e quiseram fornecer os orgamentos.

Por fim, informamos que os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Ledncio, matricula 352.579, serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente, dispensa acima citada.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Respeitosamente,

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 24/10/2022, as 15:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0494346 e o codigo CRC 793AABAS.
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ORCAMENTO
Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Att: Sr. Marcos Cesar Silva Santos

Nome: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA
Endereco: Rua Paraiba, 53, Sao Lourenco

RGn®:

CNPJ n°: 17.829.146/0001-47

PIS n°: -

Conta Corrente n°:

(73) 9 9969-4443

Prezado Senhor,

Segue abaixo o or¢amento para prestacao de servico de recarga de extintores para a Promotoria de Justica
Regional de Teixeira de Freitas e Ambiental Costa das Baleias conforme discriminacao:

DESCRICAO TIPO DE VALOR VALOR
EXTINTOR UNITARIO TOTAL
Objeto: Servico de recarga em 5 Recarga de 5 (cinco) R$ 35.00 R$ 175,00
(cinco) extintores de p6 A, B, C extintores de po A. B,
de 6 kg e 2 (dois) extintores com | C. de 6 kg
carga de agua pressurizada de 10
litros, pertencentes a Promotoria
de Justica Regional de Teixeira
de Freitas e do Nucleo Mara
Atlantica — Regional Costa das
Baleias, sito a Rua Sagrada
Familia, n° 154, bairro Bela Vista,
em Teixeira de Freitas/BA —
CEP: 45.990-903
Recarga de 2 (dois ) R$ 30.00 R$ 60.00
extintores com carga de
agua pressurizada de 10
litros.
VALOR TOTAL GLOBAL | R$ 235.00

Condi¢cdes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 60 dias
2. PrazodeExecucd .. _.r.i _.5 i

Atenciosamente,

Teixeira de Freitas/BA. 10 de ou#

LiizA Sai¥9y Sas.,
Socia- Proprieféria




24/10/2022 15:53 ORCAMENTO - RECARGA EXTINTOR — Promotoria de Justica Teixeira de Freitas — Outlook

U Excluir T3 Arquivar (U Denunciar ~ €~ Resposta 4\ Responda atodos > Encaminhar -

ORCAMENTO - RECARGA EXTINTOR
@ Voce respondeu em Seg, 10/10/2022 17:50

AGB Extintores e Engenharia <agbextintores@gmail.con ©@ & a « ~

A
Para: Promotoria de Justica Teixeira de Freitas Seg, 10/10/2022 17:02

B ORCAMENTO - AGB EXTINT...
154 KB

Prezado, boa tarde

Conforme solicitado segue orcamento para prestac&o de servico de recarga de extintores.

Estamos a disposicéo.

Atenciosamente,
11 Luisa Sampai
[ B % cu/dm ampawl
\\ ,l ENGENHEIRA FLORESTAL
ENGENHEIRA SEGURANCA DO TRABALHO
CREA/BA 84941
A B B CEL: (73) 9 9969-4443
EXTINTORES E ENGENHARIA
DEDETIZAGAO E SANITIZACAD MATRIZ: Rua Parafba, 63, 850 Lourego - Teixeira de Freitas/BA
FILIAL: Av. Luiz Eduardo MagalhBes, 462-B, Moises Reis - Bunépolis/BA

FILIAL: Rua Conselheiro Luis Viana Filho, 118, Loja 2, Centro - Porto Seguro/BA

about:blank
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 145, CENTRO, CEP: 45985160
CNPJ: 13650403000128 TELEFONE: 7330110300

Certidao Negativa de Debitos

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 27789/2022

COD. CONTRIBUINTE: 211567 INSC.MUNICIPAL: 660094
CONTRIBUINTE: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

° T
ENDERECO: RUA PARAIBA N° 53 BAIRRO SAO LOURENCO CEP 45992009 LOTE QUADRA

TEIXEIRA DE FREITAS- BA

COMPLEMENTO:

A Fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitacdo da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos e
apontamentos até a presente data, NAO FORAM ENCONTRADOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal ¢ vinculada
a empresa mecionada acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima identificado ¢ que,
porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissdo da presente certidao, ressalvando - se mais o direito de consolidar a

este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da ndo atualizacdo dos dados cadastrais.

Por se verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e legais efeitos.

OBSERVACAO:

MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, 24 de outubro de 2022
EMISSAO: 16/09/2022 VALIDADE 15/12/2022

Codigo de Verficacao: 236330.27789.20220916.543.211567
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

trbteixeira.kbfsistemas.com br/webrun/tmp/A70D02F3-9616-48A6-8087-CEA9FC407850_html



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 28/09/2022 17:27
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20224847444

RAZAO SOCIAL

A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

107.886.668 17.829.146/0001-47

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/09/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 17.829.146/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:10:22 do dia 29/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 38A7.C208.D8FF.FO7A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.829.146/0001-47

Certiddo n°: 22977532/2022

Expedicdo: 20/07/2022, as 10:50:47

Validade: 16/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.829.146/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



05/10/2022 08:38

Consulta Regularidade do Empregador

Joltar mprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricao: 17.829.146/0001-47

Razdo Social: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

Endereco: R PARAIBA 53 / SAO LOURENCO / TEIXEIRA DE FREITAS / BA / 45992-009

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Numero: 2022100502245153260935

Informacéo obtida em 05/10/2022 08:38:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao isf

mn



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO - N° 145 TERREO CENTRO - TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45985-160

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO

INSCRIGAO:660094 N° ALVARA: 139/2022

| CONCEDIDO A |
NOME / RAZAO SOCIAL: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA: AGB EXTINTORES E ENGENHARIA

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA :27/03/2013
CNPJ/CP.F R.G INSCRICAO ESTADUAL
17.829.146/0001-47
ENDERECO

RUA/AVN/TRV: RUA PARAIBA, 53

COMPLEMENTO: BAIRRO: SAO LOURENCO

CIDADE:TEIXEIRA DE FREITAS - BA CEP: 45992-009
| ATIVIDADES |
ESTABELECIMENTO DE INSTALACAO, MONTAGENS, REPAROS E MANUTENCAO DE MAQUINAS, MOTORES, APARELHC |007000010000000
Manutencéo e reparacdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente |3314-7/10
| ATIVIDADES SECUNDARIAS |
Manutencdo e reparagdo de tanques, reservatérios metalicos e caldeiras, exceto para veiculos 3311-2/00

Manutencdo e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente 3314-7/10

INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4321-5/00

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4742-3/00

HORARIO NORMAL:DIAS UTEIS DAS 08:00H AS 18:00H E SABADOS DAS 08:0 de 08:00 as 18:00

RESTRICOES

ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO EM VIGOR. HORARIO DE FUNCIONAMENTO LIVRE,
DESDE QUE RESPEITADO AS NORMAS DO DECRETO 624/2019 - ARTIGO 1°.

DATA DE EMISSAO: 25/01/2022 VALIDADE: 31/12/2022

DEPARTAMENTO DA RECEITA

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

https://www teixeiradefreitas_ba.gov.br/

47819.2022.139.9.25012022.31122022




Certifico o Registro sob 0 n°® 98115479 em 23/09/2021
Protocolo 218025734 de 16/09/2021

Nome da empresa A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA NIRE 29204468391

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163996087063265

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral




ALTERACAO CONTRATUAL N°4 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

CNPJ n° 17.829.146/0001-47

IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADE DE
LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE GORDURA.

CNAE FISCAL

3314-7/10 - Manutengio e reparagdo de maquinas e equipamentos para usc geral nfio
especificados anteriormente.

8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente.

8122-2/00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas.

7119-7/04 - Servigos de pericia técnica relacionados 4 seguranga do trabalho.

7112-0/00 - Servigos de engenharia.

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente.
4759-8/99 - Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo
especificados anteriormente.

4744-0/99 - Comérceio varejista de materiais de construgio em geral.

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico.

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

DO RESPONSAVEL TECNICO

CLAUSULA SEGUNDA. A Responsavel Técnica pelo exercicio da atividade de
SERVICOS DE ENGENHARIA — CNAE 7112-0/00 caber4 a ELLEN BARBOSA
GALVAO, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/01/ 1988, SOLTEIRA,
ENGENHEIRA CIVIL Inscrito no CREA-BA sob n°® 3000088081, CPF n° 033.288.555-
05, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0984906991, orgéio expedidor SECRETARIA
DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado (a) no (a) R. MARIA
FRANCISCA CABRAL DE JESUS, 130, ANDAR 1, SAO LOURENCO, TEIXEIRA
DE FREITAS, BA, CEP 45.990-232, BRASIL.

DO FORO
CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

obrigacBes resultantes do contrato social permanece em TEIXEIRA DE FREITAS,
BAHIA.

Em vista da modifica¢do ora ajustada consolida-se o contrato social, com a seguinte

redagio: .
7 : o =
. (‘W it m
.- 7&/‘(‘{ @WM | —

Req: 8110001220959 5/@ gﬂéxa Jj@ PAa:02: do O

Certifico o Registro sob 0 n°® 98115479 em 23/09/2021
“') Protocolo 218025734 de 16/09/2021
Nome da empresa A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA NIRE 29204468391
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

h=—
JUCEB Chancela 163996087063265
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral




Certifico o Registro sob 0 n°® 98115479 em 23/09/2021
Protocolo 218025734 de 16/09/2021

Nome da empresa A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA NIRE 29204468391

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163996087063265

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral




ALTERACAO CONTRATUAL N° 4 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

CNPJ n° 17.829.146/0001-47

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADE DE LIMPEZA DE CAIXAS
DE AGUA E CAIXAS DE GORDURA.,

CNAE FISCAL

3314-7/10 - Manutengfio e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral nio
especificados anteriormente.

8129-0/00 - Atividades de limpeza nfio especificadas anteriormente.

8122-2/00 - Imunizagfo e controle de pragas urbanas.

7119-7/04 - Servigos de pericia técnica relacionados 4 seguranga do trabalho.

7112-0/00 - Servigos de engenharia.

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nfio especificados anteriormente.
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nfo
especificados anteriormente.

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgiio em geral.

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico.

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

CLAUSULA QUARTA O capital social ¢ de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais),
dividido em 40.000 (Quarenta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real) cada
uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do Pais, distribuido da
seguinte forma:

Sdécios Ne de | Valor das | Percentual
Quotas Quotas
LUIZA SILVA AMORIM SAMPAIQ 13.600 RS 13.600,00 34%
ELLEN BARBOSA GALVAO 26.400 RS 26.400,00 66%
TOTAL 40.000 RS 40.000,00 100%

CLAUSULA QUINTA. A responsabilidade de cada sécia ¢ restrita ao valor de suas
quotas, mas todas respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA SEXTA. O prazo da sociedade € por tempo indeterminado.

CLAUSULA SETIMA. As quotas sociais sfo indivisiveis em relagfio a sociedade e
ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento da outra sécia,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de preferéncia para a
sua aquisi¢do se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragiio

contratual pertinente.
. @FQW“M\
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 4 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

CNPJ n° 17.829.146/0001-47

CLAUSULA OITAVA. A administragfio da sociedade cabe ISOLADAMENTE as

- Socias LUIZA SILVA AMORIM SAMPAIO e ELLEN BARBOSA GALVAO com
os poderes e atribuigdes de representagfio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no .
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagio da(s) outra(s) socia(s).

CLAUSULA NONA. As administradoras declaram, sob as penas da lei, que nfo estdio
impedidas de exercerem a administragfio da sociedade, por lei especial ou em virtude de
condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, © acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacgéo,

~ peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacgdes de
consumo, fé publica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA. A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante altera¢fo contratual assinada por todas as sécias.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A sociedade possui filial n°® 01 situada na
AVENIDA  LUIS EDUARDO MAGALHAES, 462, DOUTOR GUSMAOQ,
EUNAPOLIS, CEP 45.821-000 BA.

OBJETO SOCIAL

PRESTACAO DE SERVICO DE INSPECAO TECNICA E MANUTENGAO EM DE
EXTINTORES DE INCENDIO; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO;
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA; COMERCIO
VAREJISTA DE EXTINTORES; SERVICOS DE ENGENHARIA; SERVICOS
DE PERICIA TECNICA RELACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO;
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL;
IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADE DE
LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE GORDURA.-

CNAE FISCAL

3314-7/10 - Manutengdio e reparagdo de maquinas ¢ equipamentos para uso geral ndo
especificados anteriormente.

§
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 4 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

CNPJ n° 17.829.146/0001-47

8129-0/00 - Atividades de limpeza nfio especificadas anteriormente.

8122-2/00 - Imunizagfio e controle de pragas urbanas.

7119-7/04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho.

7112-0/00 - Servigos de engenharia.

4789-0/99 - Coméreio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente.
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo
especificados anteriormente.

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral.

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico.

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A Responsavel Técnica pelo exercicio da
atividade de SERVICOS DE ENGENHARIA — CNAE 7112-0/00 cabe a ELLEN
BARBOSA GALVAQ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/01/ 1988,
SOLTEIRA, ENGENHEIRA CIVIL Inscrito no CREA-BA sob n° 3000088081, CPF n°
033.288.555-05, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0984906991, orgdo expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e domiciliado {a) no (a)
R. MARIA FRANCISCA CABRAL DE JESUS, 130, ANDAR 1, SAO LOURENCO,
TEIXEIRA DE FREITAS, BA, CEP 45.990-232, BRASIL.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, as administradoras prestarfio contas justificadas de sua administragdo,
procedendo a elaboragdo do inventdrio, do balango patrimonial ¢ do balango de
resultado econdmico, cabendo aos sbcios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou
perdas apuradas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Falecendo ou interditado qualquer sécia, a
sociedade continuara sua atividade com os herdeiros, sucessores e incapazes. Nio sendo
possivel ou inexistindo interesse destes ou do (s) sécio (s) remanescente (s), o valor de
seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagfio patrimonial da sociedade, a
data da resolugo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo dmico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagfio a suas sécias.

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, as s6cias deliberarfio sobre as contas e designarfio administrador (es),
quando for o caso.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

PUMERD DE INSCRICPO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D47A DEABERTURA
|1v| 7:;2:5246/000147 CADASTRAL 27/03/2013
NOME EMPRESARIAL

A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AGB EXTINTORES E ENGENHARIA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.14-7-10 - Manutencédo e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nédo especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho

81.22-2-00 - Imunizacéo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PARAIBA 53

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.992-009 SAO LOURENCO TEIXEIRA DE FREITAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

AGBEXTINTORES@GMAIL.COM (73) 2011-0767/ (73) 9995-1824

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ERRAE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/03/2013

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2022 as 18:13:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1






ORCAMENTO
Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Att: Sr. Marcos Cesar Silva Santos

Nome: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

Endereco: Rua Paraiba, 53, Sao Lourenco

RG n°:

CNPJ n°: 17.829.146/0001-47

PIS n°: -

Conta Corrente n°:

Telefone n°:

(73) 9 9969-4443

Prezado Senhor,

Segue abaixo o or¢amento para prestacao de servico de recarga de extintores para a Promotoria de Justica
Regional de Teixeira de Freitas e Ambiental Costa das Baleias conforme discriminacao:

DESCRICAO TIPO DE VALOR VALOR
EXTINTOR UNITARIO TOTAL
Objeto: Servico de recarga em 5 Recarga de 5 (cinco) R$ 35.00 R$ 175,00

(cinco) extintores de p6 A, B, C extintores de po A. B,
de 6 kg e 2 (dois) extintores com | C. de 6 kg

carga de agua pressurizada de 10
litros, pertencentes a Promotoria
de Justica Regional de Teixeira
de Freitas e do Nucleo Mara
Atlantica — Regional Costa das
Baleias, sito a Rua Sagrada
Familia, n° 154, bairro Bela Vista,
em Teixeira de Freitas/BA —
CEP: 45.990-903

Recarga de 2 (dois ) R$ 30.00 R$ 60.00
extintores com carga de
agua pressurizada de 10
litros.

VALOR TOTAL GLOBAL | R$ 235.00

Condicdes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 60 dias
2. Prazode Execu¢d __ _.r.i,_.5 i

Atenciosamente, %

$
Teixeira de Freitas/BA. 10 de oytubro de 20 Q%‘* %

LiizA Sai¥9y Sas.,
Socia- Proprieféria







Informagoes Orgamentarias - 0498124

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria de Justica do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0037

Saldo Orgamentario:
3.505,50

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
MARCOS CESAR SILVA SANTOS

Responsavel pela Unidade Gestora:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
07/2022

Seil Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 27/10/2022, as
b [ﬂ 10:21, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

o]

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

=] acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
Rt 0498124 e o codigo CRC OFCE9D9A.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio Regional,

DESPACHO

Segue informagdes orgamentdrias para a contratagdo da despesa para execugdo do servigo de recarga de extintores na sede da PJR de Teixeira de Freitas.
Dispensa

07/2022 e SEI 19.09.01148.0024766/2022-38:

PAOE: 4058 Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0037 Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas

Regido/Fonte: 9900/0.100.000000

Elemento de despesa: 33.90.39.00

Saldo de dotagdo: R$ 3.505,50

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Silva Santos em 24/10/2022, as 102: , conforme Ato Normativo n° 074, de 1: de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0498131 e o cédigo CRC 77248B48.

19.09.01148.0024766/2022-38 0498131v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo 07/2022, SEI 19.09.01148.0024766/2022-38 com a finalidade do servi¢o de recarga de
extintores na sede da
Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas.
Na Comunicagdo Interna 30 (0207577) foi narrado que foi localizada duas empresas na cidade que forneceram orcamento. Apesar disso, o valor do or¢amento
ficou menor do que o mesmo servigo realizado no ano anterior.
O servigo a ser realizado conforme orgamento totaliza R$ 235,00 (0494362 ) o que é compativel com o saldo informado que é de R$ 3.505,5 (0498124).
Também foi informado que os servidores Marcos Cesar Silva Santos matricula 353.467 e Fernanda da Silva Ledncio, matricula 352.579, serao
respectivamente, Fiscal e Suplente da dispensa 07/2022 (0494346).
Por fim, informamos que esta Ordenadora de Despesas esta ciente e de acordo com a presente dispensa de licitagdo.
Diante disso, determino que se encaminhe o presente expediente a Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes para analise ¢ deliberagdes.

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Moisés Guarnieri Dos Santos em 04/11/2022, as 11:53, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0498184 e o codigo CRC D15A1245.

19.09.01148.0024766/2022-38 0498184v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente do procedimento.

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Moisés Guarnieri Dos Santos em 24/11/0200, as 11510, con:orme f to AormatiNo nv24°, de 17 de
assinatura Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=2 in:ormando o cédigo Nerizicador 0505461 e o cédigo CRC F907D328.

19.09.01148.0024766/2022-38 0505461v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA , CNPJ
17.829.146/0001-47, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0505828), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/11/0200, as 14%: , conforme Ato Normativo n° 247, de 1:
de Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=2 informando o cédigo verificador 0505805 e o cddigo CRC 27A59A72.

19.09.01148.0024766/2022-38 0505805v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/11/2022 14:17:20

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 17.829.146/0001-47

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LUIZA SILVA AMORIM SAMPAIO

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 14:17:47 do dia 04/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: HXAR041122141747

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELLEN BARBOSA GALVAO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 14:18:03 do dia 04/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: CIAW041122141803

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/11/2022 as 14:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6365.4969.E4F3.1313 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/11/2022 as 14:18:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/11/2022 as 14:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6365.4975.79C7.B325 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/11/2022 as 14:18:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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04/11/2022 14:21 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 17829146000147
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=J&txtCpfC...  1/1



04/11/2022 14:21 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ: 03328849530
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=F&txtCnfC...  1/1



04/11/2022 14:21 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ: 03328855505
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaluridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando que a certiddo constante no documento 0498041 incluida ao processo encontra-se com validade vencida (03/11/2022), anexamos ao presente o
Certificado  de  Regularidade  do  FGTS (0505827) que  foi coletado  por esta  Unidade no site https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/11/2022, as 14:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0505807 e o cédigo CRC 39E173F2.

19.09.01148.0024766/2022-38 0505807v2



CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.829.146/0001-47
Raziao Social:A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

Endereco: R PARAIBA 53 / SAO LOURENCO / TEIXEIRA DE FREITAS / BA / 45992-
009

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificacdo Numero: 2022102402201326496714
Informagao obtida em 04/11/2022 14:16:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justi¢ca Regional de Teixeira de Freitas, para prestagdo de servigos de de
recarga em 07 (sete) extintores de incéndio, sendo 05 (cinco) do tipo “A, B, C” com capacidade de 6kg e 02 (dois) do tipo “Agua pressurizada” com capacidade
de 10 L localizados no interior das dependéncias da Promotoria de Justica de Teixeira de Freitas/Ba.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 02 (duas)
propostas de prego. Na Comunicagio Interna (0494346) de lavra do gerente regional do Ministério Publico da localidade, consta que no municipio apenas duas
empresas apresentaram orgamento € preencheram os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como
Contratada a empresa A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA, pelo prego proposto de R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais), conforme
proposta 0494362.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo haverd celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/11/2022, as 14:52, con®rme f to AormatiNo nv04°, de 17
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conZrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo Neridcador 0505842 e o cédigo CRC B8A95C26.

19.09.01148.0024766/2022-38 0505842v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0505842), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA, pelo preco proposto de R$ 235,00
(duzentos e trinta e cinco reais), para prestagdo de servigos de recarga em 07 (sete) extintores de incéndio, sendo 05 (cinco) do tipo “A, B, C” com capacidade
de 6kg e 02 (dois) do tipo “Agua pressurizada” com capacidade de 10 L localizados no interior das dependéncias da Promotoria de Justica de Teixeira de
Freitas/Ba.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

@ Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 24/11/0200, as 15:f f, conrme Nto v ormati®o n7 254, de 1f
assinatura de Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

N autenticidade do documento pode ser con/ferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=2 indrmando o cédigo °eriAcador 0505957 e o codigo CRC F0697DEO.

19.09.01148.0024766/2022-38 0505957v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Teixeira de Freitas - Unidade de Execug¢do Orcamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de de recarga em 07 (sete) extintores de incéndio, sendo 05 (cinco) do tipo “A, B, C”
com capacidade de 6kg e 02 (dois) do tipo “Agua pressurizada™ com capacidade de 10 L localizados no interior das dependéncias da Promotoria de Justica de
Teixeira de Freitas/Ba, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 07/11/2022, conforme despacho 0505957.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/11/2022, as 1: 8f , confrme Nto v ormati®o n7 0f 4, de 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o cédigo °eriAcador 0507619 e o codigo CRC A974B498.

19.09.01148.0024766/2022-38 0507619v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0037.22.0000015-6

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Contratar o servigo de recarga de 7
extintores de incéndio, sendo 5 tipo abc com
capacidade de 6kg cada e 2 do tipo agua
pressurizada com capacidade de 10L cada
que estdo na sede da PJR de Teixeira de
Freitas.

Data do Cadastro:
08/11/2022

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

E-mail Responsavel pela Unidade:
TEIXEIRADEFREITAS@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7332914525

Valor da SRD (RS$)
’ sk koksk dkokok sksksk koksk dkokok skokok skkok
Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

235,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0037.03.122.324.4058.5900.3390
2022 3900.0100000000 1 3.505,50 235,00 3.270,50
08/11/2022 07:48 Pagina 1/1 Marcos Cesar

Silva Santos




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT Instrumento Contratual 40101.0037.22.0000013-5

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Numero da LID:
40101.0037.22.0000013-5

Tipo Instrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:
Contratar o servigo de recarga de 7 extintores de incéndio, sendo 5 tipo abc com capacidade de 6kg cada e 2 do tipo agua pressurizada
com capacidade de 10L cada que estdo na sede da PJR de Teixeira de Freitas.

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
07/11/2022 07/11/2022 Contrato/Convénio:
07/2022

N° SRD:
40101.0037.22.0000015-6

Data Inicio: Data Término:
08/11/2022 08/12/2022

Situacio: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Responsavel pela UA:
MOISES GUARNIERI DOS SANTOS

Email do Responsavel pela UA:
TEIXEIRADEFREITAS@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:
7332914525

Valor total do Instrumento (RS)

*** 235,00 DUZENTOS E TRINTA E CINCO REALIS #3%# sk sk sk sk
skoksk dkokok skokok skoksk skoksk skokok skoksk koksk skokok skokok koksk dkekok skokok
LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do
Numero do Lei Retencao da Numero do Documento
. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 235,00[Nao 0,00
DADOS CREDOR

Codigo: 2020078915

Nome: AGB Extintores e Engenharia Ltda.

CPF/ CNPJ: 17.829.146/0001-47 Insc. Estadual:

Responsavel no Credor: S(%B Extintores e Engenharia E-mail Responsavel:

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1 GERAL 235,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotag¢ao Orcamentaria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 20/11/2022 235,00
08/11/2022 07:55 Pagina 1/1 Marcos Cesar

Silva Santos




Governo do Estado da Bahia ; > FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0037.22.0000020-5

Data de Solicitacao: 08/11/2022 Chefe/Orgio Expedidor:

Data de criacio do doct’: 08/11/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Ptblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEI:

Processo:

24766/2022 AR Ak

N° INSTRUMENTO: {40101.0037.22.00000 |Convénio Concedido? [N&o
13-5

Especifica¢io:

Pagamento pela prestacao do servigo de recarga de 7 extintores de incéndio, sendo 5 tipo abc com capacidade de 6kg cada e 2 do tipo
agua pressurizada com capacidade de 10L cada que estdo na sede da PJR de Teixeira de Freitas. Dispensa 07/2022. SEI
19.09.01148.0024766/2022-38

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotaciio Orcamentéria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Orc. Atual (RS)
**% 3.505,50 *** 235,00 **% 3.270,50

Valor por Extenso:
DUZENTOS E TRINTA E CINCO REALIS ket st sk sieoleske seoteste etk stk siokok skolok solok sfolol ook siokok siolok skolok siolok okl ook

Reserva Inicial (RS$): *** 235,00

Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00

Valor Total - Reducio (R$): **% 0,00
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2020.07891-5 |N0me: AGB Extintores ¢ Engenharia Ltda.

Endereco: Rua Paraiba, 53

CPF/ CNPJ/ IG: 17.829.146/0001-47 |Insc. Estadual: **% H* sk RG: *#% Hkx dokk

DADOS DO ADIANTAMENTO

N PAD; *%* %k Hx% |Data de Solicitac@ig: *** *¥* *¥%

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZAGCAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

08/11/2022 08:01 Pagina 1/1 Marcos Cesar
Silva Santos




Governo do Estado da Bahia
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" FIPLAN

EMP

NOTA DE EMPENHO

40101.0037.22.0000016-6

N° Pedido (PED): 40101.0037.22.0000020-5

|Data de Emissio: 08/11/2022

N° Pedido (PAD): *#* ik sk

Data de criacio do doct®: 08/11/2022

N° Instrumento: 40101.0037.22.0000013-5

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0037 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
Normal Ordinario
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Publico
Modalidade de Licitacio: N° Referéncia Licitacio: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100372200000135 Dispensa/Inexigibilidade
licitacio
Lei 9.433/05, art. 59, inc. II
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
sk sk st st ske st st ske st steske st skeskeoske skeskeosk Nao Nao
N° Processo/Exercicio Processo: N° Processo - SEI:
24766/2022 oA kK
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2020.07891-5

Nome: AGB Extintores € Engenharia Ltda.

Endereco: Rua Paraiba, 53

Bairro: Sio Lourenco

Municipio: Teixeira de Freitas

CEP: 45.992-000

UF: BA

CPF/ CNPJ/ IG: 17.829.146/0001-47

Insc. Estadual; **% #¥% *%*

RG: sesiesk skoskosk skokok

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotaciio Orcamentéria: 40101.0037.03.122.324.4058.5900.33903900.0100000000.1

Valor Total do Empenho (RS): |Valor por Extenso:

etk D35 ()() | ook Kok okok gk ok ok

Historico:
Empenho do PED N°40101.0037.22.0000020-5

Pagamento pela prestacdo do servico de recarga de 7 extintores de incéndio, sendo 5 tipo abc com capacidade de 6kg cada e 2 do tipo
agua pressurizada com capacidade de 10L cada que estdo na sede da PJR de Teixeira de Freitas. Dispensa 07/2022. SEI

19.09.01148.0024766/2022-38

Data de Autorizacio da Despesa:

Ordenador de Despesa:

08/11/2022 Moises Guarnieri Dos Santos
Moises Guarnieri Dos Santos
Ordenador de Despesa
Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal
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